

**Salon kaupungin arviointikertomus 2012, sosiaali- ja terveystoimi**

2077/02.02.02/2013

Sosiaali- ja terveyslautakunta § 119

Valmistelija: toimialajohtaja Kai Saarimaa, kai.saarimaa@salo.fi; 02 772 3730

Tarkastuslautakunta on antanut arviointikertomuksen vuodelta 2012. Tarkastuskertomuksen mukaan sosiaali- ja terveystoimea koskeva osio on oheismateriaalina.

Kertomuksessa kiinnitetään huomiota 2.0 miljoonan euron menoilytykseen. Ylitystä kertyi sosiaalityön palvelualueella. Ylitys puolestaan johtui epärealistisista vaatimuksista talousarviota laadittaessa. Jo ennakoon oli tiedossa, että lakisääteisiä palveluita ei voida leikata siinä määrin, että kuviteltu menotaso voitaisiin laillisen keinoin saavuttaa. Jatkossa talousarvion laadinnan lähtökohta pitää olla tukeutuminen tosiasioihin.

Asetettujen tavoitteiden toteutumaseuranta on koettu vaikeaksi. Jos ei tarkastella yksittäisen palvelun alkamista tai päättämistä, niin sosiaali- ja terveystoimen palveluprosessit ovat erittäin laaja-alaisia ja monimutkaisia kokonaisuuksia, joiden kuvaaminen yksinkertaisilla, pelkistetyillä mittareilla ei anna kuvaa palvelun kokonaiskehityksestä. Muutokset ovat hitaita ja näkyvät vaikkapa ennaltaehkäisevän työn osalta usean vuoden, jopa vuosikymmenten viivellä. Tavoitteiden toteutuman mittausongelma on sama myös kansallisella tasolla.

Luotettava kokonaiskuva syntyy vuosittain kerättävästä hyvinvointitilinpäädöstä, jossa tulosta voidaan samalla vertailla myös valittuun verrokkijoukkoon.

Tarkastuslautakunta kiinnittää edelleen huomiota analyyseihin, joita tarvittaisiin tavoitteiden toteutumaseurantaan. Lautakunta ei ehkä ole perehtynyt osastoittain tehtäviin vuosikertomuksiin, joissa käydään läpi toteutunut toiminta ja eri taustamuuttajat hyvinkin kattavasti.

Päätöksentekoa arvioidaan osin lyhytjänteiseksi, jona tässä yhteydessä on pidetty vuoden loppupuolella lautakunnan päättämää palvelutalohanketta.

Hanke ei ollut ristiriidassa minkään linjapäätöksen kanssa, mutta kohtasi ideologista vastustusta myöhemmissä käsittelyvaiheissa samoin kuin ehkä hankaloitti joidenkin henkilöiden sidosryhmätoimintoja.

Lautakunta päätti oikeaoppisesti vuoden 2013 käyttösuunnitelmasta vuoden 2012 viimeisessä kokouksessa. Käyttösuunnitelman toteutus käynnistyy kunkin kalenterivuoden alusta.

Toimialajohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen vuodelta 2012 ja siihen esitetyt kommentit.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.